АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» июня 2022 года                                                                                               №  546
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 25.11.2015 № 1004

В целях повышения качества организационной работы по обеспечению профилактических мер экстремистского характера на территории города Лянтора:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25.11.2015 «О межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском поселении Лянтор» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить приложение 2 постановления в редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» Брычука А.А.

Глава города										  С.А. Махиня

                                                                                                            Приложение к постановлению
                         Администрации городского
                         поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]                         от «23» июня 2022 года № 546

Состав
межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в городском поселении Лянтор

	1.
	Глава города Лянтора, председатель комиссии.

	2.
	Заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики, заместитель председателя комиссии.

	3.
	Ведущий специалист сектора по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», секретарь комиссии.

	4.
	Начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор.

	5.
	Начальник юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор.

	6.
	Директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».

	7.
	Директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	8.
	Директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность».

	9.
	Директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система».

	10.
	Директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник».

	11.
	Директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей».

	12.
	Начальник отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтора) ОМВД России по Сургутскому району (по согласованию).

	13.
	Председатель (представитель) городского общественного Совета.

	14.
	Председатель (представитель) молодежного Совета при Главе города Лянтора.

	15.
	Директор лянторского нефтяного техникума (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет» (по согласованию).

	16.
	Настоятель Прихода храма Покрова Божией Матери г.Лянтора (по согласованию).

	17.
	Имам-хатыб местной мусульманской религиозной организации г.Лянтора (по согласованию).

	18.
	Председатель (представитель) региональной общественной организации по сохранению и развитию культурного наследия славянских народов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Славяне Севера» и местной общественной организации Сургутского района Украинский национально-культурный центр «Водограй (вода играй)» (по согласованию).

	19.
	Председатель (представитель) Сургутской районной общественной организации «Общество русской культуры «Россы Югры» (по согласованию).

	20.
	Представитель региональной общественной организации «Курултай (конгресс) башкир» ХМАО- Югры (по согласованию).

	21.
	Председатель (представитель) местной общественной организации Сургутского района «Чувашский национально-культурный центр «Судьба» («Араскал») (по согласованию).

	22.
	Председатель (представитель) региональной общественной организации Ханты- Мансийского автономного округа-Югры «Узбекский национально-культурный центр» (по согласованию).

	23.
	Заместитель председателя (представитель) местной общественной организации Сургутский «Таджикский национально- культурный центр «ВАХДАТ» (по согласованию).

	24.
	Председатель (представитель) местной общественной организации г.Лянтор «Центр татарской и башкирской культуры «Дуслык» («Дружба») (по согласованию).

	25.
	Председатель (представитель) местной общественной организации г.Лянтор Башкирский национально-культурный центр «Салават» (по согласованию).

	26.
	Председатель (представитель) местной общественной организации города Лянтор «Дагестанский национально- культурный центр «Единство нации» (по согласованию).

	27.
	Председатель (представитель) местной общественной организации г.Лянтор «Чеченский национально- культурный центр «Вайнах» (по согласованию).

	28.
	Председатель (представитель) местной общественной организация г.Лянтор «Общество марийской культуры «Эрви» (по согласованию).

	29.
	Председатель (представитель) местной общественной организации г.Лянтор «Общество белорусской культуры «Спадчына» (по согласованию).

	30.
	Председатель (представитель) местной общественной организации «Общество хантыйской культуры «Ма Мыхам» (Моя земля) (по согласованию).

	31.
	Председатель (представитель) местной общественной организации молдавской культуры г.Лянтор «Мэрцишор» (по согласованию).

	32.
	Председатель (представитель) местной общественной организации армянской культуры г.Лянтор (по согласованию).

	33.
	Председатель (представитель) местной общественной организации г.Лянтор
«Азербайджанский национально-культурный центр «Одлардияры» (по согласованию).

	34.
	Председатель (представитель) региональной общественной организация ХМАО-Югры многодетных и замещающих семей «Многодетки из Югры» (по согласованию).

	35.
	Председатель (представитель) региональной общественной организации помощи инвалидам «Седьмой лепесток» Ханты- Мансийского автономного
округа – Югры (по согласованию).

	36.
	Атаман (представитель) хуторского казачьего общества «Лянторский» филиал хутора «Сургут» (по согласованию).

	37.
	Председатель местной общественной организации «Центр гражданского и патриотического воспитания молодёжи «ПЕРЕСВЕТ» г.Лянтора (по согласованию).

image1.emf

oleObject1.bin